
De: Roberto Moreno

Enviado: lunes, 19 de diciembre de 2022 11:22 a. m.

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal ­ Boyacá ­ Tipacoque

Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2022­00020­00 JOSE ROGELIO MARTINEZ BARRERA

Buenas tardes, adjunto me permito enviar LIQUIDACION de crédito correspondiente al 

proceso Ejecutivo No. 2022­00020­00 adelantado por el Banco Agrario de Colombia S.A 

contra José Rogelio Martínez Barrera.

Agradezco su gentil y valiosa colaboración.

Cordialmente,

ROBERTO MORENO BONILLA

APODERADO JUDICIAL

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A



Doctora 

ADRIANA DEL PILAR ARENAS NIÑO  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TIPACOQUE-BOYACA 

E.S.D. 

 

REF: …………….PROCESO EJECUTIVO MINIMA CUANTIA N° 158104089001-2022-00020-00 

DTE: …………….BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NIT N° 800.037.800-8 

DDOS: …………..JOSE ROGELIO MARTINEZ BARRERA   

 

ROBERTO MORENO BONILLA, Abogado en ejercicio, mayor de edad, con domicilio profesional en 

Soatá-Boyacá, identificado con C.C. N° 19.072.930 de Bogotá y la T.P de Abogado N° 113.495 del C.S. de 

la J., obrando como apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  NIT: 

800.037.800-8, con mi acostumbrado respeto manifiesto al Despacho que presento la Liquidación del 

Crédito de conformidad con su proveído y al tenor de lo dispuesto en el Art. 446 del C.G.P., esto es: 

 

1-. PAGARE N° 015866100003486, CAPITAL más los intereses corrientes del 24 de junio de 2021 al 26 

de mayo de 2022 liquidados a la tasa DTF + 7 PUNTOS y los moratorios causados desde el 27 de mayo de 

2022 a la fecha; para lo que procedo como sigue: 

 

1.1-. Capital Insoluto PAGARE N° 0158661000003486………………………………….  $  1’249.361.oo 

 

1.2-. Intereses Corrientes del 24/06/2021 al 26/05/2022  

 

      Capital Periodo DTF    DTF +7/12    Sub Total 

1’249.361 Jun. 01 al 30 de 2021 1.91% 0.74% x 7 días      2.157.00 

1’249.361 Jul. 01 al 31 de 2021  1.90% 0.74% x 1 mes       9.245.00 

1’249.361 Ago. 01 al 31 de 2021 1.99% 0.75% x 1 mes      9.370.00 

1’249.361 Sep. 01 al 30 de 2021 2.05% 0.75% x 1 mes       9.370.00 

1’249.361 Oct. 01 al 31 de 2021 2.22% 0.77% x 1 mes       9.620.00 

1’249.361 Nov. 01 al 30 de 2021 2.65% 0.80% x 1 mes       9.995.00 

1’249.361 Dic. 01 al 31 de 2021 3.08% 0.84% x 1 mes     10.495.00 

1’249.361 Ene. 01 al 31 de 2022 3.47% 0.87% x 1 mes     10.869.00 

1’249.361 Feb. 01 al 28 de 2022 4.31% 0.94% x 1 mes     11.744.00 

1’249.361 Mar. 01 al 31 de 2022 4.97% 0.99% x 1 mes     12.369.00 

1’249.361 Abr. 01 al 30 de 2022 5.97% 1.08% x 1 mes     13.493.00 

1’249.361 May. 01 al 31 de 2022 7.04% 1.17% x 26 días     12.668.00 

 

TOTAL INTERESES CORRIENTES……………..……..………..…………..……….…..…$   121.395.00 

 

1.2.3-. Intereses Moratorios del 27/05/2022 al 16/12/2022. 

 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. Mora Mensual Sub Total 

1’249.361 May. 01 al 31 de 2022   19.71%       1.64 %  2.46% x 05 días    5.122.00 

1’249.361 Jun. 01 al 30 de 2022   20.40%       1.7   %  2.55% x 1 mes 31.859.00 

1’249.361 Jul.  01 al 31 de 2022   21.28%       1.77%   2.65% x 1 mes  33.108.00 

1’249.361 Ago. 01 al 31 de 2022   22.21%       1.85%   2.77% x 1 mes  34.607.00 

1’249.361 Sep. 01 al 30 de 2022   23.50%       1.95%  2.92% x 1 mes  36.481.00 

1’249.361 Oct. 01 al 31 de 2022   24.61%       2.05%  3.07% x 1 mes  38.355.00 

1’249.361 Nov. 01 al 30 de 2022   25.78%       2.15%  3.22% x 1 mes  40.229.00 

1’249.361 Dic. 01 al 31 de 2022   27.64%       2.30%  3.45% x 16 días  22.988.00 

 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS……………………………………......……….....…...$ 242.749.00 

 

TOTAL, INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS ………………………...….……..$ 364.144.00 

 

TOTAL, CAPITAL + INTERESES PAGARE N° 015866100003486 ………………....…..$ 1’613.505.00 

 

TOTAL, OTROS CONCEPTOS………………………………………………………………$   168.050.00 

 

Abonos a la obligación………………………………………………………………………………….-0- 

 

TOTAL, PAGARE N° 015866100003486 A 16/12/2022………………………………….…..$ 1’781.555.00 

 



 

 

2-. PAGARE N° 015866100003983, CAPITAL más los intereses corrientes del 14 de junio de 2021 al 26 de 

mayo de 2022 y los moratorios causados desde el 27 de mayo de 2022 hasta la fecha; para lo que procedo 

como sigue: 

 

2.1-. Capital Insoluto PAGARE N° 015866100003983485…………………………………$   4’200. 000.oo 

 

2.2-. Intereses Corrientes del 14/06/2021 al 26/05/2022   

 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. Mora Mensual Sub Total 

4’200. 000 Jun. 01 al 30 de 2021    17.21% 1.43% x 17 días  2.14%     34.034.00 

4’200. 000 Jul. 01 al 31 de 2021     17.18% 1.43% x 1 mes   2.14%     60.060.00 

4’200. 000 Ago. 01 al 31 de 2021    17.24% 1.44% x 1 mes    2.16%     60.480.00 

4’200. 000 Sep. 01 al 30 de 2021   17.19% 1.43% x 1mes           2.14%     60.060.00 

4’200. 000 Oct. 01 al 31 de 2021   17.08% 1.42% x 1 mes         2.13%     59.640.00 

4’200. 000 Nov. 01 al 30 de 2021   17.27% 1.44% x 1 mes         2.16%     60.480.00 

4’200. 000 Dic. 01 al 31 de 2021   17.46% 1.45% x 1 mes         2.17%     60.900.00 

4’200. 000 Ene. 01 al 31 de 2022   17.66% 1.47% x 1 mes         2.20%     61.740.00 

4’200. 000 Feb. 01 al 28 de 2022   18.30% 1.52% x 1 mes          2.28%     63.840.00 

4’200. 000 Mar. 01 al 31 de 2022   18.47% 1.54% x 1 mes          2.31%     64.680.00 

4’200. 000 Abr. 01 al 30 de 2022   19.05% 1.59% x 1 mes          2.38%      66.780.00 

4’200. 000 May. 01 al 31 de 2022   19.71% 1.64% x 26 días         2.46%      59.696.00 

 

TOTAL INTERESES CORRIENTES……………..……..………..…………..……….……..  $ 712.390.00 

 

2.2.3-. Intereses Moratorios del 27/05/2022 al 03/06/2022. 

 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. Mora Mensual Sub Total 

4’200.000 May. 01 al 31 de 2022   19.71%       1.64 % 2.46% x 05 días  17.220.00 

4’200.000 Jun. 01 al 30 de 2022   20.40%       1.7   % 2.55% x 1 mes   107.100.00 

4’200.000 Jul.  01 al 31 de 2022   21.28%       1.77%   2.65% x 1 mes    111.300.00 

4’200.000 Ago. 01 al 31 de 2022   22.21%       1.85%   2.77% x 1 mes    116.340.00 

4’200.000 Sep. 01 al 30 de 2022   23.50%       1.95%  2.92% x 1 mes    122.640.00 

4’200.000 Oct. 01 al 31 de 2022   24.61%       2.05%  3.07% x 1 mes    128.940.00 

4’200.000 Nov. 01 al 30 de 2022   25.78%       2.15%  3.22% x 1 mes    135.240.00 

4’200.000 Dic. 01 al 31 de 2022   27.64%       2.30%  3.45% x 16 días      77.280.00 

 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS……………………………………......……….....…. $  816.060.00 

 

TOTAL, INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS ………………………...….…. $  1’528.450.00 

 

TOTAL, CAPITAL + INTERESES PAGARE N° 015866100003486 ………………....…..$ 5’728.450.00 

 

TOTAL, OTROS CONCEPTOS………………………………………………………………$   405.589.00 

 

Abonos a la obligación………………………………………………………………………………….-0- 

 

TOTAL, PAGARE N° 015866100003983 A 16/12/2022………………………………….….$ 6’134.039.00 

 

 

3-. PAGARE N° 015866100004581, CAPITAL más los intereses corrientes del 11 de marzo de 2021 al 26 de 

mayo de 2022 y los moratorios causados desde el 27 de mayo de 2022 hasta la fecha; para lo que procedo 

como sigue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.1-. Capital Insoluto PAGARE N° 015866100004581………………………………………12’000. 000.oo 

 

3.2-. Intereses Corrientes del 11/03/2021 al 26/05/2022   

 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. Mora Mensual Sub Total 

12’000.000 Mar. 01 al 31 de 2021   17.41% 1.45% x 21 días          2.17%    121.800.00 

12’000.000 Abr. 01 al 30 de 2021   17.31% 1.44% x 1 mes          2.16%    172.800.00 

12’000.000 May. 01 al 31 de 2021   17.22% 1.43% x 1 mes          2.14%    171.600.00 

12’000.000 Jun. 01 al 30 de 2021    17.21% 1.43% x 1 mes  2.14%   171.600.00 

12’000.000 Jul. 01 al 31 de 2021     17.18% 1.43% x 1 mes   2.14%   171.600.00 

12’000.000 Ago. 01 al 31 de 2021    17.24% 1.44% x 1 mes    2.16%   172.800.00 

12’000.000 Sep. 01 al 30 de 2021   17.19% 1.43% x 1mes           2.14%   171.600.00 

12’000.000 Oct. 01 al 31 de 2021   17.08% 1.42% x 1 mes         2.13%   170.400.00 

12’000.000 Nov. 01 al 30 de 2021   17.27% 1.44% x 1 mes         2.16%   172.800.00 

12’000.000 Dic. 01 al 31 de 2021   17.46% 1.45% x 1 mes         2.17%   174.000.00 

12’000.000 Ene. 01 al 31 de 2022   17.66% 1.47% x 1 mes         2.20%   176.400.00 

12’000.000 Feb. 01 al 28 de 2022   18.30% 1.52% x 1 mes          2.28%   182.400.00 

12’000.000 Mar. 01 al 31 de 2022   18.47% 1.54% x 1 mes          2.31%   184.800.00 

12’000.000 Abr. 01 al 30 de 2022   19.05% 1.59% x 1 mes          2.38%    190.800.00 

12’000.000 May. 01 al 31 de 2022   19.71% 1.64% x 26 días         2.46%    170.560.00 

 

TOTAL INTERESES CORRIENTES……………..……..………..…………..……….…..…$ 2’575.960.00 

 

3.2.3-. Intereses Moratorios del 27/05/2022 al 16/12/2022. 

 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. Mora Mensual Sub Total 

12’000.000 May. 01 al 31 de 2022   19.71%       1.64 %  2.46% x 05 días  49.200.00 

12’000.000 Jun. 01 al 30 de 2022   20.40%       1.7   %  2.55% x 1 mes    306.000.00 

12’000.000 Jul.  01 al 31 de 2022   21.28%       1.77%   2.65% x 1 mes    318.000.00 

12’000.000 Ago. 01 al 31 de 2022   22.21%       1.85%   2.77% x 1 mes    332.400.00 

12’000.000 Sep. 01 al 30 de 2022   23.50%       1.95%  2.92% x 1 mes    350.400.00 

12’000.000 Oct. 01 al 31 de 2022   24.61%       2.05%  3.07% x 1 mes    368.400.00 

12’000.000 Nov. 01 al 30 de 2022   25.78%       2.15%  3.22% x 1 mes    386.400.00 

12’000.000 Dic. 01 al 31 de 2022   27.64%       2.30%  3.45% x 16 días    228.800.00 

 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS……………………………………......……….....…$ 2’339.600.00 

 

TOTAL, INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS ………………………...….……$ 4’915.560.00 

 

TOTAL, CAPITAL + INTERESES PAGARE N° 015866100004581 ………………..........$16’915.560.00 

 

TOTAL, OTROS CONCEPTOS…………………………………………………………………$ 61.273.00 

 

Abonos a la obligación………………………………………………………………………………….-0- 

 

TOTAL, PAGARE N° 015866100004581 A 16/12/2022…………………………………...$ 16’976.833.00 

 

TOTAL, LIQUIDACION CREDITO A 16 DE DICIEMBRE DE 2022…… …………  $  24’ 892.427.00 

 

Solicito del Despacho, tenga a bien ordenar la liquidación de costas y gastos generados dentro del mismo, a 

fin de que sean tenidos en cuenta en el pago total de la obligación los honorarios de secuestre, gastos de 

transporte, pólizas, notificaciones certificados de libertad y registro del embargo y demás a que haya lugar. 

 

En los anteriores términos dejo liquidado el crédito que nos ocupa.  

 

Atento de Usted, Señora Juez, 

 ROBERTO MORENO BONILLA 

C. C. N° 19.072.930 de Bogotá 

 T. P. N° 113.495 del C. S. de la J 

E-mail: romobo15@hotmail.com 

mailto:romobo15@hotmail.com
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